
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 35 DEL 02/05/2016

OGGETTO: UNIONCAMERE TOSCANA: DESIGNAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE 
CAMERALE NEL CONSIGLIO IN SOSTITUZIONE DEL DOTT. VITTORIO ARMANI PER 
IL SETTORE INDUSTRIA

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente informa i Colleghi che, a seguito delle dimissioni del dott.  Vittorio Armani 
dalla carica di Consigliere, occorre designare un sostituto in rappresentanza della Camera 
che andrà a far parte del Consiglio di UTC, organo di indirizzo e controllo dell'Unione.
Pertanto, richiamata la precedente delibera di Giunta del 16 settembre 2014 n. 68, ricorda 
ai Colleghi che l'art. 8 dello Statuto di Unioncamere Toscana prevede che il Consiglio sia 
composto, oltre che dai Presidenti delle Camere di Commercio, anche da 4 membri per 
ogni Camera associata in rappresentanza di diversi settori e scelti nell'ambito dei rispettivi  
Consigli  e designati  dalle Giunte. Il  consigliere camerale che andrà a sostituire il  dott.  
Armani, continua il Presidente, deve essere scelto tra quelli nominati in rappresentanza 
del settore Industria: Ilaria Agati, Katia Balducci, Cristina Galeotti e Claudio Romiti.

Il  Presidente  ricorda  ai  colleghi  che,  trattandosi  di  deliberazione  su  persona  fisica,  la 
decisione va assunta tramite scrutinio segreto. 
Conclude invitando a fungere da  scrutatori i colleghi Alessio Lucarotti e Ademaro Cordoni

Il Segretario provvede a distribuire n. 8 schede ai presenti, avviando le operazioni di voto. 

Al termine dello spoglio il Presidente dà lettura dei risultati di seguito riportati:

• Claudio Romiti n. 7 voti
• schede bianche n. 1

LA GIUNTA CAMERALE

- udita la proclamazione dei risultati effettuata dal Presidente;

-  preso  atto  di  quanto  disposto  dall'art.  8  dello  Statuto  di  Unioncamere  Toscana  che 
regolamenta la composizione del Consiglio;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.-  designare  il  Sig.  Claudio  Romiti  in  sostituzione  del  Dott.  Vittorio  Armani  quale 
rappresentante  della  Camera  di  Commercio  di  Lucca  nel  Consiglio  di  Unioncamere 
Toscana per il settore Industria. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: UNIONCAMERE TOSCANA: DESIGNAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE CAMERALE NEL CONSIGLIO IN SOSTITUZIONE DEL DOTT. VITTORIO ARMANI PER IL SETTORE INDUSTRIA

